ПРОТОКОЛ

совещания Научных центров

Российской академии образования

02 июня 2022 г. № 4

Москва

Дистанционно

Председатель – Врублевская Е.Г.

Секретарь – Руденко А.В.

Присутствовали:

Врублевская Елена

Геннадьевна

Руководитель Центра развития педагогического

образования РАО

Руденко Алина

Васильевна

Главный аналитик ЦРПО РАО

Шукшина Татьяна

Ивановна

Директор Мордовского научного центра РАО

Карпушина Лариса

Павловна

Ученый секретарь Мордовского научного центра РАО

Борытко Николай

Михайлович

Директор Научного центра РАО на базе

Волгоградского государственного университета

Власюк Ирина

Вячеславовна

Заместитель директора Научного центра РАО на базе

Волгоградского государственного университета

Карасёва Татьяна

Вячеславовна

Руководитель Ивановского научного центра РАО

Толстова Светлана

Юрьевна

Заместитель руководителя Ивановского научного

центра РАО

Севенюк Светлана

Александровна

Руководитель Самарского научного центра РАО

Васильева Людмила

Ивановна

Заместитель директора Приднестровского научного

центра РАО

Жуина Диана

Валериевна

Начальник отдела инновационной деятельности

управления научной и инновационной деятельности

МГПУ им. М.Е. Евсевьева, Мордовский научный центр

РАО

Чермит Казбек

Довлетмизович

Директор Научного центра РАО в республике Адыгея

Паатова Мария

Эдуардовна

Ученый секретарь Научного центра РАО в Республике

Адыгея

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Участие Научных центров в работе 1-й Стратегической сессии для

руководителей образовательных педагогических программ 28 июня 2022

года – Врублевская Е.Г., руководитель ЦРПО.

2

2. Официальная группа Центра развития педагогического образования во

ВКонтакте (https://vk.com/club212948171) – Врублевская Е.Г., руководитель

ЦРПО.

3. Разное.

Решили:

1. Руденко А.В. направить в чат Научных центров информационное письмо –

приглашение принять участие в 1-й Стратегической сессии для

руководителей образовательных педагогических программ 28.06.2022.

Срок: до 06.06.2022 г.

2. Врублевской Е.Г., Карасевой Т.В. согласовать дату и время встречи с

Васильевой О.Ю. по вопросу открытия Центра развития педагогического

образования на базе Ивановского государственного университета.

Совместно проработать соглашение об открытии центра.

Срок: до 28.06.2022 г.

3. Руководителям Научных центров вступить в официальную группу Центра

развития педагогического образования во ВКонтакте.

Срок: до 10.06.2022 г.

4. Руководителям Научных центров сформировать свое представление о

предлагаемых публикациях (значимые события в области педагогического

образования, интересные диссертационные работы, ценные идеи для

развития образования) в официальной группе Центра развития

педагогического образования во ВКонтакте. Предложение направлять в

группу на модерацию и публикацию на странице группы.

Срок: постоянно.

5. Следующее рабочее совещание Научных центров назначить на 25.08.2022 г.

в 10.00 по московскому времени.

Срок: до 25.08.2022 г.

Председатель

Е.Г. Врублевская

https://vk.com/club212948171

3

Секретарь

А.В. Руденко